SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR

EDITAL Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Informações da Comissão de Remoção Interna

E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br

Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Contato e Whatsapp: (91) 99126-7735

Comissão Organizadora:

Claudionor Andrade Farias Júnior – Presidente

Reginaldo Tavares Flexa – Membro

Waldemir Bezerra – Membro

O PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º 134/2017, faz

saber aos interessados o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, conforme segue:

ÁREA DO

CONHECIMENTO
CÓDIGO CLASSE UNIDADE

REGIME DE

TRABALHO

Nº DE

VAGAS
CANDIDATO (A)

CAMPUS DE

ORIGEM
SITUAÇÃO FUNDAMENTAÇÃO

ASSISTENTE
DE

ALUNO

1. C ANANINDEUA 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

2. C BELÉM 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

3. C BREVES 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

4. C CAMETÁ 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

5. C CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 40h 1 PAULO AGUIAR DE SENA ÓBIDOS INDEFERIDO

Não atendeu o item 2.1, uma vez
que o candidato apresentou apenas
o anexo VI da alínea “a”  do citado

item do edital.

6. C ÓBIDOS 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

7. C PARAGOMINAS 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

8. C PARAUAPEBAS 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

9. C SANTARÉM 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

ASSISTENTE
EM

ADMINISTRAÇÃO

10. D ALTAMIRA 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

11. D ANANINDEUA 40h 1
ERLON RODRIGO SANTIAGO CAVALCANTE REITORIA DEFERIDO

Observância do dispositivo
previsto no item 2.1

ELIS SILVA DE CARVALHO CASTANHAL DEFERIDO
Observância do dispositivo

previsto no item 2.1

12. D BELÉM 40h 4 ROBSON DOS REIS VINAS COSTA REITORIA DEFERIDO
Observância do dispositivo

previsto no item 2.1

13. D BRAGANÇA 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

14. D CAMETÁ 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

15. D MARABÁ INDUSTRIAL 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

16. D ÓBIDOS 40h 2 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

17. D PARAGOMINAS 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

18. D PARAUAPEBAS 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

19. D REITORIA 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

20. D SANTARÉM 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

21. D TUCURUÍ 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

AUDITOR 22. E BELÉM 40h 1 NÃO HOUVE INSCRITOS ----------------- ------------------ ----------------------------------

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR

EDITAL Nº 01, DE 23 DE JANEIRO DE 2017

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Informações da Comissão de Remoção Interna

E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br

Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.

Contato e Whatsapp: (91) 99126-7735

Comissão Organizadora:

Claudionor Andrade Farias Júnior – Presidente

Reginaldo Tavares Flexa – Membro

Waldemir Bezerra – Membro

Obs.: Os itens 5.3 e 5.4 tratam de orientações para o candidato interpor recurso, conforme transcritos abaixo:

5.3- Caberá recurso da homologação das inscrições e/ou do resultado provisório a ser interposto pelo servidor interessado, no prazo previsto no (Anexo I), contado a partir da data de divulgação da homologação

das inscrições ou do resultado provisório da seleção, respectivamente.

5.4- Os recursos deverão ser remetidos pelo e-mail institucional do servidor interessado, ao endereço eletrônico remocaointerna@ifpa.edu.br e serão decididos em caráter definitivo, no prazo de 03 (três) dias

contados da data do recebimento do e-mail, podendo ser prorrogado a critério da administração, nos moldes do (Anexo V).

Belém/Pa, 07 de fevereiro de 2017.

Claudionor Andrade Farias Júnior

Presidente da Comissão de Remoção Interna

Port. 134/2017-GAB